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«er Justiisministeren, uden Hensyn til Tilial-
tes eget Ønske, at beskikke en Forsvarer for
ham. De nærmere Bestemmelser-) som ere til-

føiede, ere blot·givne, for at bringe denne

større Frihed i Overeensstemmelse med Lovnd-
kastets eget System, i hvilken Henseende ogsaa
en senere Paragraphs som her ikke foreligger,- til Afstemning, vil komme t Betragtning, nem-

,-«« lig den foreslaaede nye »Paragraph, der skulde
i

indskydes mellem s4log S 42. s
»lusiitsministerem Den ærede Rigs-

dagsmand, som nylig satte sig, har ganske
rigtigt angivet Grunden, hvorfor-Bestemmelsen
om Forsvaret ·is Udkastet er affattet saaledes
som den er. Den Omstændighed, at der under

Rigsretten henhøre to forskjellige Slags Sager,
har paa visse Steder medfort nogen Vanske-
lighed ved Udarbeidelsen. Disse to Slags Sa-

ger ere: deels Sager, der anlægges mod Mi-
nistre, deels Sager angaaende Forbrydelser,
der ansees farlige for Staten. Det første
Slags Sager kan ofte være meget übetydelige;
det sidste Slags vil saagodtsom altid angaae

« betydelige Straffe. Da det nu er hensigtsmæs-
sigt, at man for den samme Ret har eensfor-
mige Regler, da man ofte ved Affattelsen af
Bestemmelserne maatte tage mere Hensyn til
det ene Slags Sager end til det andet, og da.
det er en Regel i vore Love, at der i alle vig-j

, tigere Sager gives den Tiltalte en Forsvat«er,«
saa har jeg ogsaa anseet det for rigtigst, at

der i Lovforslaget blev optaget den almindelige
Bestemmelse, at der altid for den Tiltalte skulde
udnævnes en Forsvaret-. Derved bliver Rege-
len ogsaa langt simplere, end naar man skulde
indlade sig paa at skjelne mellem forskjellige
Tilfælde. Der vil imidlertid sefter dette Æn-

dringsforslag, naar Sagen ikke angaaer Bøder
alene, altid blive udnævnt en Forsvaret for
den Tiltalte, saafremt han ikke udtrykkelig er-

klærer, at han selv vil sørge sor sit Forsvar,
altsaa frasalder Retten til at faae en Forsva-
rer beskikket af Justitsministerenz Reglen fore-
kommer mig derfor ingen Betænkelighed at have,
og jegskal heller ikke modsætte mig samme.
Denne nye Regel medfører atter flere andre
Ændringer, som ligeledes ere foreslaaede deels
i de nye Paragrapher, der skulle følge paa S
20, deels ved nogle følgende Steder iUdkastetk

Da ingen Flere begjærede Ordet, skred man

til Afstemning, som gav følgende Resultat:
1) Det as Damkier, Krieger, J. E.

Larsen, Lehmann og Monrier til § 19
stillede Forslag: .

Istedetfor , -Justitsministeriet" sættes -Jus-
titsminisieren." «

-

vedtoges eenstemmigt med 57 Stemmer:
2) Udkastets S 19 med den saaledes

vedtagne Forandring saalydende:
Beslutter Folkethinget Tiltale mod en Mi-

nister, vælger det tillige en offentlig Anklager.
J andre under— Rigsretten hørende Sager be-
skikker Justitsministeren en Høiesteretsadvocat
til offentlig Anklager. Den besluttede Tiltale

sog det trufne Valg af en Anklager tilkjende-
Egives uopholdeligen Rigsrettens Formand, der
ligesom Anklageren nøiagtigen under-rettes om,
for hvilke Handlinger Tiltalen skal finde Sted.
De Sagen vedkommende Beviisligheder, som
ere erhvervede, tilstilles Anklageren.
vedtoges eenstemmig med 56 Stemmer.

3) De ovenncevnte Forslagsstilleres
Forslag til S 20:

Istedetfor S 20«indsættes 3 nye Para-
grapher. —

, a) I alle Sager, som ester deres Natur
kunne paadrage"høiere Straf end Broder, ud-

sttævner Justitsministeren en Forsvarer for Til-

’talte, dersom denne ikke inden 8 Dage efter
Folkethingets Beslutning om Rigsretssagen mel-
der for Minister-en, at han selv agter at sørge
sor sit Forsvar. Til Forsvarer udnævner Ju-
stitsministeren en Høiesteretsadvocat, eller, hvis
Tiltalte ønsker det, en anden paa det Sted,
hvor Rigsretten holdes, ansat Sagfører.

Hvem Justitsministeren beskikket til For-
svarer, tilmelder han Rigsrettens Formand og
Anklageren.

, lo) Forsvareren er ialle Tilfælde berettiget
til at foretage under Sagen, hvad Tiltalte

Iselv har Ret til at foretage. For ham kan

paa Tiltaltes Vegne skee Anmeldelse om fore-
løbige Undersøgelseshandlinger.

o) Naar der efter Bestemmelsen i S2O ikke

beskikkes en Forsvarer for Tiltalte, og denne

heller ikke opholder sig paa det Sted, hvor
Rigsretten holdes, kan han ikke gjøre Krav

paa nogen ved denne Lov paabudt-Underret-


